
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

                        

1 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 

UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DO 

CONTRATO N.º 2.664/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 99515/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022 

Partes:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

Contratante 

CONSTRUTORA RONCONE LTDA  

CNPJ: 39.479.182/0001-60 

Contratada 

Objeto: Encerramento do contrato n.º 2.664/2022 cujo 

objeto fora a Contratação de empresa especializada na 

área de engenharia para Execução da obra de Ampliação, 

Reforma e Adequação da Escola Municipal Polo 

Indígena Mb’erenda Tupâ Ñendeva, localizada na Aldeia 

Limão Verde, no Município de Amambai – MS, a ser 

custeada com recursos oriundos da Conta 32.906-1, 

conforme Planilhas Orçamentárias, Cronograma 

Físico/Financeiro, Composições, Projetos e Memorial 

Descritivo, constantes em anexo ao Edital, em regime de 

empreitada por preço global, conforme solicitação da 

Secretaria Municipal de Educação, TOMADA DE 

PREÇOS Nº. 004/2022, anulando o valor de R$ 

106.462,75(cento e seis mil, quatrocentos e sessenta e 

dois reais, setenta e cinco centavos). 

DOTAÇÃO:  

02.07.01 – FUNDO DE MANUT. DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

4.4.90.51.91 – OBRAS EM ANADAMENTO 

12.361.0021.2041.0000 – MANUTENÇÃO DO 

FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL  

12.361.0021.1008.0000 – INVESTIMENTO NA 

EDUCAÇÃO  

Amambai - MS, 12 de Janeiro de 2024 

Assina: 

Zita Centenaro – Secretário Municipal Educação 

CPF: 325.566.241-91

 


